COREN/ES

Conselho Regional de Enfermagem do Espirito Santo
CNPJ: 08.332.733/0001-35

Periodo: 01/01/2024 a 30/06/2024
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTE 16.070.231,15 16.070.231,15 10.117.017,22 -5.953.213,93
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 12.566.774,31 12.566.774,31 8.243.772,44 -4.323.001,87
ECON%?,:}‘;:I-E;BUICAO DiAs CATEEDEL e AROISSRIDN LS Ol 12.566.774,31 12.566.774,31 8.243.772,44 -4.323.001,87
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 12.483.411,86 12.483.411,86 8.203.268,52 -4.280.143,34
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 83.362,45 83.362,45 40.503,92 -42.858,53
RECEITAS PATRIMONIAIS 661.591,90 661.591,90 421.581,89 -240.010,01
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 661.591,90 661.591,90 421.581,89 -240.010,01
RECEITAS DE APLICA(;AO FINANCEIRAS 661.591,90 661.591,90 421.581,89 -240.010,01

RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM -
COFEN

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZAGOES, RESTITUIGOES E RESSARCIMENTO
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS

2.377.864,94
2.377.864,94
464.000,00
464.000,00
464.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.377.864,94
2.377.864,94
464.000,00
464.000,00
464.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.126.469,83
1.126.469,83
299.970,57
299.970,57
299.970,57
25.222,49
0,54
25.221,95
179.500,00
179.500,00
179.500,00

-1.251.395,11
-1.251.395,11
-164.029,43
-164.029,43
-164.029,43
25.222,49
0,54
25.221,95
179.500,00
179.500,00
179.500,00
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COREN/ES

Periodo: 01/01/2024 a 30/06/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DEFICIT

TOTAL

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIO ANTERIOR

DESPESAS ORGAMENTARIAS

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL
Vitdria-ES, 30 de junho de 2024

Wilton José Patricio
Presidente
COREN-ES 68864-ENF
Xxx.155.117-xx

DOTAGAO DOTAGAO
INICIAL ATUALIZADA
15.938.118,16 17.871.114,42
7.469.011,23 7.469.011,23
7.469.011,23 7.469.011,23
8.469.106,93 10.402.103,19
8.469.106,93 10.402.103,19
132.112,99 454.105,08
132.112,99 454.105,08
132.112,99 454.105,08
16.070.231,15 18.325.219,50
0,00 0,00
16.070.231,15 18.325.219,50

PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
0,00 0,00 0,00 0,00
16.070.231,15 16.070.231,15 10.296.517,22 -5.773.713,93
0,00 0,00 0,00 0,00
16.070.231,15 16.070.231,15 10.296.517,22 -5.773.713,93
0,00 2.254.988,35 0,00 2.254.988,35
0,00 2.254.988,35 0,00 2.254.988,35
DESPESAS DESPESAS DESPESAS
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
15.302.300,54 7.134.916,66 6.998.125,80 2.568.813,88
7.430.451,73 2.648.755,50 2.548.248,30 38.559,50
7.430.451,73 2.648.755,50 2.548.248,30 38.559,50
7.871.848,81 4.486.161,16 4.449.877,50 2.530.254,38
7.871.848,81 4.486.161,16 4.449.877,50 2.530.254,38
67.084,97 18.818,45 16.085,45 387.020,11
67.084,97 18.818,45 16.085,45 387.020,11
67.084,97 18.818,45 16.085,45 387.020,11
15.369.385,51 7.153.735,11 7.014.211,25 2.955.833,99
0,00 3.142.782,11 0,00 0,00
15.369.385,51 10.296.517,22 7.014.211,25 2.955.833,99

Assinado de forma digital por

SIDNEI BETZEL
SIDNEI BETZEL NAAK:07048477792
NAAK:07048477792 bados: 2024.07.09 09:35:29 -03'00"

Douglas Lirio Rodrigues
Tesoureiro
COREN-ES 900893-TE
XXX.466.377-XX

Sidnei Betzel Naak
Contador
CRC 011186/0-9
XXX.484.777-xx
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